Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de
14/08/2019

                                     CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

                                           EDITAL N.º 05/2025 LTE

A Coordenação do Trabalho de Conclusão de Curso

(TCC) de Licenciatura em Teatro, no uso de suas

atribuições considerando o disposto no Regulamento

do Trabalho de Conclusão de Curso da Licenciatura em

Teatro, aprovado pelo Colegiado do Curso em 11 de

julho de 2024

RESOLVE

1. Tornar pública a distribuição de orientações, conforme disposto nos §§ 1º e 2º do Art. 6º do

Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), de 11 de julho de 2024.

1.1. Fica a cargo da pessoa discente contatar a pessoa orientadora ao tomar ciência da presente

listagem, com cópia para a Coordenação de TCC.

1.2. Discentes que não constarem na listagem, mas que tenham cursado a disciplina Pesquisa na

Pedagogia Teatral em anos anteriores e estejam sem atribuição de orientação, devem entrar em contato

por e-mail com a Coordenação de TCC, com cópia para a Coordenação do Curso, até o dia 26 de março

de 2025.

2. Tornar público o cronograma das etapas que envolvem o Trabalho de Conclusão de Curso

(TCC) do ano letivo de 2025, considerando o exposto no Art. 13º do Regulamento de Trabalho de

Conclusão de Curso (TCC), de 11 de julho de 2024.

3. Distribuição de orientações: seguem discentes concluintes de Pesquisa na Pedagogia Teatral, em

2024, com a atribuição de orientação para o Trabalho de Conclusão de Curso (TCC):

Discente Orientação Contato docente

Adonai Pilatti Lima Luiz Eduardo Rodrigues Gasperin eduardo.gasperin@unespar.edu.br

Ana Paula de Campos da Silva Soraya Martins Patrocinio soraya.martins@unespar.edu.br

Debora Luiza Ferreira de Faria Soraya Martins Patrocinio soraya.martins@unespar.edu.br

Eduardo Piras Neto Natacha Dias natacha.dias@unespar.edu.br

Gabriele Christine Panaitz Bello Caroline Vetori de Souza caroline.souza@ies.unespar.edu.br

Kellyn Bethania Gomes da Silva Thiago Dominoni thiago.dominoni@unespar.edu.br

Marcelo Franciozi Fonseca Ana Paula Dassie Leite ana.dassieleite@unespar.edu.br

Sara Chaia Alvaro Levis Bittencourt alvarolevis@gmail.com

Vilma Fernandes Hernaski Caroline Vetori de Souza caroline.souza@ies.unespar.edu.br

Relatório  276/2025. Assinatura Simples realizada por: Marcia Sabina Rosa (XXX.561.589-XX) em 17/03/2025 09:29. Inserido ao documento 1.341.461 por: Marcia
Sabina Rosa em: 17/03/2025 09:29.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f9b02935e0a0b016e090df05fa7abb30.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de
14/08/2019

4. Cronograma:

Publicação de distribuição de orientações e do chamamento para TCC: até 17 de março de 2025;

Período de Banca de Defesa: de 24 de novembro a 5 de dezembro de 2025.

Informações complementares:

Contatos:

Coordenação do TCC: tcc.lt.curitiba2@unespar.edu.br

Coordenação do Curso: teatrolicenciatura@unespar.edu.br

Datas dos encontros com a Coordenação do TCC no primeiro semestre:

DATA HORÁRIO LOCAL

29/03/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

12/04/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

26/04/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

24/05/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

28/06/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

05/07/2025 9h50min às 12h50min Sala 1 Bloco 1

Publique-se.

Curitiba, 17 de março de 2025

Profa. Dra. Caroline Vetori de Souza

Coordenadora do Trabalho de Conclusão de Curso

da Licenciatura em Teatro

Portaria N.º 23-2025 Direção Geral Campus Curitiba

II

Profª Drª Marcia Sabina Rosa

Coordenadora do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 100/2025 – Reitoria/Unespar

Relatório  276/2025. Assinatura Simples realizada por: Marcia Sabina Rosa (XXX.561.589-XX) em 17/03/2025 09:29. Inserido ao documento 1.341.461 por: Marcia
Sabina Rosa em: 17/03/2025 09:29.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f9b02935e0a0b016e090df05fa7abb30.

mailto:tcc.lt.curitiba2@unespar.edu.br
mailto:teatrolicenciatura@unespar.edu.br

Relatório  276/2025.
Documento: Edital052025LTETCCcronogramaeatribuicao.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Marcia Sabina Rosa (XXX.561.589-XX) em 17/03/2025 09:29, Caroline Vetori de Souza (XXX.445.510-XX) em
17/03/2025 09:30.

Inserido ao documento 1.341.461 por: Marcia Sabina Rosa em: 17/03/2025 09:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f9b02935e0a0b016e090df05fa7abb30.